ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № ______

__________________ 	                   					    «___» _____________ 2019 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Зенит» (ИНН/КПП 5022040479/502201001, ОГРН 1125022004480, адрес: 140408, Московская обл., г. Коломна, ул. Партизан, д. 42, пом. 35), действующее на основании Договора поручения № Т-5/2019 от 19.06.2019 г., заключенного с конкурсным управляющим закрытого акционерного общества «Котельничский мачтопропиточный завод» (ОГРН 1024300821038; ИНН 4342000723; КПП 431301001; место нахождения: 612600, Кировская область, Котельничский район, г. Котельнич, ул. Полоса Отвода, д. 13) (далее – «Должник»), именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», в лице генерального директора Лукьяненко Александра Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________, именуемое (ый) в дальнейшем «Претендент», в лице ________________________, действующего на основании _____________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия в торгах по продаже имущества Должника (далее – «Имущество», «Имущество Должника»), по лоту № 1:
Проходная будка, 2007 г.в.;Сушилка для опор, 2007 г.в.;Автодороги и площадки, 1985 г.в.;Бак смесительный, 1975 г.в.; Башня Рожновского, 1985 г.в.;Внутриплощадочные водопроводные линии, 1976 г.в.;Ёмкости, 1976 г.в.Линия аспирации, 2009 г.в.;Склад сырья и готовой продукции, 1976 г.в.;Транспортёр опилочный, 1980 г.в.;Транспортёр опилочный, 1980 г.в.;Цистерна 50 куб.м, 1976 г.в.;Цистерна 100 куб.м, 1976 г.в.;Цистерна 25 куб.м, 1976 г.в.;Установка компрессорная ДЭН-11Ш, 2008 г.в.;Автомат АПУ 50,	 1989 г.в.;Бензоколонка, 1989 г.в.;Бензоколонка, 1989 г.в.;Бревнотаска, 1980 г.в.;Грейфер гидравлический ГГ-10А, 2005 г.в.;Грейфер гидравлический ГГ-5А, 2005 г.в.;Грейфер электрогидравлический поворотный ЛТ-153, 2002 г.в.;Двухступенчатая установка умягчения воды STF 1354-9000, 2007 г.в.;Дымосос Д-3,5, 2006 г.в.;Дымосос Д-3,5, 2006 г.в.;Дымосос Д-3,5, 2006 г.в.;Дымосос ДН-9, 2007 г.в.;Ёмкость заправочная, 1989 г.в.;Колонка маслораздаточная, 1989 г.в.;Компрессор, 1981 г.в.;Компрессор, 1981 г.в.;Установка компрессорная ДЭН-11Ш, 2011 г.в.;Установка компрессорная ДЭН-11Ш, 2014 г.в.;Котёл водогрейный «Каскад», 2006 г.в.;Котельная установка с вспомогательным оборудованием, 2006 г.в.;Кран-балка, 1985 г.в.;Кран-балка, 1985 г.в.;Кран козловой ККС-10, 1983 г.в.;Кран козловой ККС-10, 1985 г.в.;Лесопильная рама Р-63-4Б, 1991 г.в.;Лесопильная рама Р-63-4Б, 1991 г.в.;Линия сортировки брёвен, 2007 г.в.;Мерник, 1971 г.в.;Мерник, 1971 г.в.;Мерник, 1972 г.в.;Нагреватель электрический для воздуха и пара ППЭ-50, 2009 г.в.;Насос ЭЦВ-5638,	1990 г.в.;Комплектная трансформаторная подстанция, 1974 г.в.;Ресивер V 500 л, 2009 г.в.;Сварочный трансформатор ТДМ, 1984 г.в.;Сварочный трансформатор ТД, 1984 г.в.;Сварочный трансформатор ТС-500, 1984 г.в.;Станок деревообрабатывающий кромкообрезной ДКО-55Г, 2008 г.в.;Станок для обработки мачтового леса МSМ-70, 2000 г.в.;Станок ПШ-6, 1989 г.в.;Станок реброво-горбыльный ГР-500, 2008 г.в.;Станок сверлильный, 1975 г.в.;Станок сверлильный 2МП-2, 1983 г.в.;Станок ТГ ПР 5, 1989 г.в.;Станок фрезерный, 1975 г.в.;Станок ФСША, 1989 г.в.;Тельфер 3 т	, 1983 г.в.;Токарно-винторезный станок 1С25, 1980 г.в.;Трансформатор, 1984 г.в.;Трансформатор ПП-630 (ТС-300), 1984 г.в.;Трансформатор ТС-500, 1984 г.в.;Циклон ОЭКД-22, 2007 г.в.;Маневровый цилиндр, 1966 г.в.;Маневровый цилиндр, 1966 г.в.;Цилиндр пропиточный, 1966 г.в.;Цилиндр пропиточный, 1966 г.в.;Электрическая таль, 1981 г.в.;Электрическая таль, 2006 г.в.;Электрощит к козловым кранам, 1985 г.в.;Электрощит ННП, 2009 г.в.;Морозильник, 2006 г.в.;Плита ПЭСМ-4, 1985 г.в.;Прилавок ПВШ, 1988 г.в.;Стол 2-х тумбовый, 1999 г.в.;Шкаф ШХ 0,8, 1985 г.в.;Шкаф ШХ 0,8, 1985 г.в.;Электрическая плита, 1985 г.в.;Станок заточной, 2007 г.в.;Ультразвуковой расходомер US 800-10-080-G-010-P, 2008 г.в.;Трансформатор сварочный ТД, 1984 г.в.;Трансформатор сварочный ТДМ-401 У2, 1984 г.в.;Станок КС 28-6-2, 1975 г.в.;Трансформатор сварочный ТС-500 ТДМ, 1985 г.в.;Маневровый цилиндр, 1967 г.в.;Цилиндр пропиточный, 1986 г.в.;Станок окорочный Morbark C-40, 2007 г.в.;Стул (32 шт.), 2006 г.в.;Таз (1 шт.), 1999 г.в.;Симкарта (к кассовым аппаратам) (1 шт.), 2017 г.в.;Ножницы (1 шт.), 2014 г.в.;СВЧ  SAMSUNG (1 шт.), 2007 г.в.;Сковорода (1 шт.), 1999 г.в.;Стакан граненый 230 г (30 шт.), 2011 г.в.;Стеллаж металлический со сплошными полками (1 шт.), 2013 г.в.;Стиральная машина «Мини Вятка» (1 шт.), 2000 г.в.;Стол однотумбовый (1 шт.), 1998 г.в.;Стол обеденный (8 шт.), 1998 г.в.;Стол производственный островной 910*600*870 (1 шт.), 2013 г.в.;Стол разделочный (5 шт.), 2013 г.в.;Стол тумба 910*600*870 (2 шт.), 2013 г.в.;Стул мягкий (9 шт.), 2014 г.в.;Таз эмалированный (2 шт.), 2011 г.в.;Шкаф 2-х створчатый (1 шт.), 1999 г.в.;Полотенце вафельное (8 шт.), 1999 г.в.;Полка настенная для тарелок 1580*300 (1 шт.), 2013 г.в.;Полка настенная для стаканов 1180*300 (1 шт.), 2013 г.в.;Поднос (11 шт.), 2009 г.в.;Холодильный ларь «Снеж» МЛК-250 с глухой крышкой (1 шт.), 2011 г.в.;Холодильник (4 шт.), 2007 г.в.;Аккумулятор ЭКР 2102 (1 шт.), 2015 г.в.;Фляга (1 шт.), 2004 г.в.;Ножи столовые (5 шт.), 2004 г.в.;Нож-топор (1 шт.), 2004 г.в.;Нож разделочный (1 шт.), 2004 г.в.;Утюг TEFAL (1 шт.), 2010 г.в.;Тумбочка (1 шт.), 2016 г.в.;Кассовый аппарат ЭКР 2102К ТПР, 2016 г.в.;Терка (1 шт.), 2005 г.в.;Телефонная трубка стационарная (1 шт.), 2010 г.в.;Миксер электрический (1 шт.), 1985 г.в.;Водонагреватель (1 шт.), 2013 г.в.;Магнитный держатель 35 см (4 шт.). 2015 г.в.;Люстра-плафон (13 шт.), 1999 г.в.;Вешалка настенная (1 шт.), 1999 г.в.;Весы РН-10ц13у (2 шт.), 1983 г.в.;Весы ВРНЦ-10ц механические (1 шт.), 2008 г.в.;Кувшин (2 шт.), 1999 г.в.;Сборник рецептур (1 шт.), 2008 г.в.;Ванна сварная с рабочей поверхностью 1500*600*870 (1 шт.), 2013 г.в.;Ванна моечная цельнонатянутая односекционная / смеситель (1 шт.), 2013 г.в.;Котлы для варки (7 шт.), 1998 г.в.;Ванна моечная трехсекционная 2150*750*870  (1 шт.), 2013 г.в.;Ванна моечная трехсекционная 1550*550*870 (2 шт.), 2013 г.в.;Ванна котломоечная односекционная 850*850*870 (2 шт.), 2013 г.в.;Разливная ложка (3 шт.), 1999 г.в.;Бокс ЩРН-12з ИЭК (1 шт.), 2013 г.в.;Вилка столовая (20 шт.), 2013 г.в.;Контейнер пластиковый 5,0 л (2 шт.), 2013 г.в.;Доска разделочная (5 шт.), 2009 г.в.;Ковш 1,0 л (1 шт.), 2009 г.в.;Блинница 220 мм (1 шт.), 2014 г.в.;Блинница 240 мм (1 шт.), 2014 г.в.;Лопатка поварская (1 шт.), 2013 г.в.;Ложка разливная 0,175 л (1 шт.), 2006 г.в.;Ложка соусная 50 г (1 шт.), 2006 г.в.;Тарелка (51 шт.), 2009 г.в.;Нож (2 шт.), 2009 г.в.;Ложка столовая алюминиевая (20 шт.), 2009 г.в.;Кастрюля (7 шт.), 2009 г.в.;Замок (1 шт.), 2012 г.в.;Ведро пластмассовое 12 л (1 шт.), 2011 г.в.;Мясорубка электрическая (1 шт.), 2003 г.в.;Дуршлаг  (2 шт.), 2009 г.в.;Стол для лабораторных работ (1 шт.), 1985 г.в.;Электрод ЭСК-10601/7 (1 шт.), 2010 г.в.;Термометр ТС-7М   -20°С … +70°С  (2 шт.), 2004 г.в.;Тумба-шкаф (1 шт.), 1998 г.в.;Кейс для влагомера, Германия (1 шт.), 2008 г.в.;Обогреватель (2 шт.), 2008 г.в.;Холодильник (1 шт.), 2003 г.в.;Пипетка (10 шт.), 1998 г.в.;Колба (250 мл) (5 шт.), 1998 г.в.;Цилиндр (100 мл) (3 шт.), 1999 г.в.;Колба (500 мл) (10 шт.), 1999 г.в.;Цилиндр мерный (14 шт.), 1999 г.в.;Колба 1 л (5 шт.), 1998 г.в.;Колба 4 л (2 шт.), 1998 г.в.;Колба 6 л (1 шт.), 1998 г.в.;Ерш бутылочный (1 шт.), 1996 г.в.; Колба коническая со шкалой (1 шт.), 1999 г.в.;Колбонагреватель 250-1000 мл (1 шт.), 2009 г.в.;Шкаф  суховоздушный (1 шт.), 2007 г.в.;Аппарат АКОВ-10 ТУ (2 шт.), 2012 г.в.;Шкаф-пенал (1 шт.), 1999 г.в.;Ареометр АОН-1 1000-1060 (4 шт.), 1994 г.в.;Ареометр АОН-1 1360-1420 (1 шт.), 1994 г.в.;Ареометр АОН-2 1000-1080 (2 шт.), 1994 г.в.;Пробирка мерная (1 шт.), 1998 г.в.;Пробоотборник D 50 мм, Н 250 мм (1 шт.), 2010 г.в.;Бюретка (7 шт.), 1999 г.в.;Весы ВМК-153 (с гирей ) (1 шт.), 2010 г.в.;Весы крановые ВСК -1000В (1 шт.), 2012 г.в.;Влагомер универсальный древесины, Германия (1 шт.), 2008 г.в.;Воронка (5) (5 шт.), 1999 г.в.;Воронка (9)  (6 шт.), 1999 г.в.;Воронка (11,5) (2 шт.), 1999 г.в.;Ареометр (1 шт.), 1998 г.в.;Вытяжной шкаф (1 шт.), 1998 г.в.;Дистилятор (1 шт.), 1990 г.в.;Маска ЗМ 6800 средняя (1 шт.), 2014 г.в.
Патрон ЗМ К1 6054 (2 шт.), 2014 г.в.;Набор ареометров (1 шт.), 2000 г.в.;Замок (1 шт.), 1999 г.в.;Колба (11 шт.), 1998 г.в.;Чайник электрический (1 шт.), 2002 г.в.;Эксикатор (2 шт.), 1997 г.в.;Вентилятор (1 шт.), 2007 г.в.;Штангенциркуль (2 шт.), 2010 г.в.;Стол (3 шт.), 1999 г.в.;Стул (8 шт.), 1999 г.в.;Калькулятор (1 шт.), 1998 г.в.;Секундомер двухкнопчный (1 шт.), 2012 г.в.;Стакан мерный (1000 мл) (1 шт.), 1998 г.в.;Стакан мерный (100 мл) (3 шт.), 1998 г.в.;Пробка к склянке (4 шт.), 1998 г.в.;Снегоуборщик 5524ST Husqvarna (1 шт.), 2012 г.в.;В/камера МВК 1612 (6,0) (4 шт.), 2011 г.в.;Станок сверлильный (1 шт.)н/д;Водонагреватель (2 шт.), 2007 г.в.;Буран-8 У (универсальный). Модуль порошкового пожаротушения (1 шт.), 2012 г.в.;Триммер STIHL (1 шт.), 2010 г.в.;Бензопила STIHL-250 (2 шт.)	2010 г.в.;Пресс ПГР-300 ручной гидравлический  (1 шт.), 2010 г.в.;Ствол ручной РСП-50 (1 шт.), 2014 г.в.;Воздуходувка HG Makita (фен технический) (1 шт.), 2012 г.в.;Водосчетчик ВСКМ-20 (1 шт.), 2017 г.в.;Установка обеззараживания воды ОВД-2С-1 (1 шт.), 2008 г.в.;Пила рамная 1250*180*2,45*26 (10 шт.), 2006 г.в.;Водонагреватель 100 л CARANTERM, 2011 г.в.;Водонагреватель 100 л CARANTERM (1 шт.), 2014 г.в.;Адаптер ВУУК-2КВ-СВ-ЛИН-RS485 (1 шт.), 2012 г.в.;Контроллер мониторинга АвтоГРАФ-GSM (1 шт.), 2012 г.в.;Преобразователь магнитный поплавковый ПМП (1 шт.), 2012 г.в.
ИЛИ Лоту №2:Бульдозер Д-606, рег. № 43КО9609, 1990 г.в.
ИЛИ Лоту №3:Бульдозер Т-150К, рег. № 43МО8985, 1988 г.в.
ИЛИ Лоту №4:  Машина коммунальная КМТ1-01 с трактором ЛТЗ 60 АВ, рег. № 43КО4162, 2002 г.в.
ИЛИ Лоту №5: Погрузчик К-701 П-4/85, рег. № 43УА4324, 1991 г.в
ИЛИ Лоту №6: Трактор «Беларусь» МТЗ-80Л, рег. № 43КН5884, 1987 г.в.
ИЛИ Лоту №7: Трактор колёсный МТЗ-82, рег. № 43МО8986, 1990 г.в.
ИЛИ Лоту №8: УАЗ-315194, рег. № Х409МО43, 2007 г.в.
ИЛИ Лоту №9: Экскаватор колёсный ЭО-2621, рег. № 43УА4384, 1988 г.в
ИЛИ Лоту №10: Погрузчик В-160.20010, рег. № 43КЕ0841, 2007 г.в.
ИЛИ Лоту №11: Прицеп-роспуск 9018OD, рег. № АК889943, 2014 г.в.
ИЛИ Лоту №12: КамАЗ 4310, рег. № Р079ЕВ43, 1989 г.в.
ИЛИ Лоту №13: Автомобиль ГАЗ-330202, рег. № В573АК178, 2010 г.в.
ИЛИ Лоту №14: Автомобиль-самосвал НеФАЗ 45142-10-15, рег. № Х117МХ43, 2005 г.в.
ИЛИ Лоту №15: Автомашина ГАЗ-53 АНЖ, рег. № Х217ВУ43, 1989 г.в
ИЛИ Лоту №16: Автомобиль КамАЗ-642300, рег. № С374ММ43, 1996 г.в.
ИЛИ Лоту №17: Автомобиль тягач лесовозный с г/м 693325 на шасси КамАЗ-43118-15, рег. № Х249МХ43, 2007 г.в.
ИЛИ Лоту №18: Автомобиль-лесовоз 5849С, рег. № С197ММ43, 2006 г.в.
ИЛИ Лоту №19: Автомобиль-лесовоз 687415 на шасси КАМАЗ-43118, рег. № У594НХ43, 2012 г.в.
ИЛИ Лоту №20: ВАЗ-21213 Нива, рег. № С537КР43 2000 г.в.
ИЛИ Лоту №21: Автобус ПАЗ-32053-07, рег. № К709КХ43, 2005 г.в.
ИЛИ Лоту №22: Прицеп 2 ПТС-4, рег. № 43КЕ0865, 1990 г.в.
ИЛИ Лоту №23: Прицеп 2 ПТС-4М, рег. № 43МО8975, 1986 г.в.
ИЛИ Лоту №24: Прицеп-роспуск 906600, рег. № АК059443, 2007 г.в.
ИЛИ Лоту №25: Прицеп ГКБ-9383, рег. № АВ207243, 1990 г.в
ИЛИ Лоту №26: Прицеп-роспуск 906600, рег. № АЕ156343, 2007 г.в.
ИЛИ Лоту №27: Прицеп-роспуск 987100, рег. № АК538943, 2011 г.в.
ИЛИ Лоту №28: Мотоцикл ТМЗ-5. 402-01, рег. № 9995АВ43, 1987 г.в.
ИЛИ Лоту №29: Автомобиль Урал 44202-0321-31, рег. №  С594КК43, 2004 г.в
[bookmark: _GoBack]ИЛИ Лоту №30: Права требования (дебиторская задолженность) к ЗАО «Трест СЗССМ» (ИНН: 7839001329) на сумму 6 797 626, 25 руб., ООО «ЛесДомСтрой - Киров» (ИНН: 4345325631) на сумму 40 000, 00 руб., ООО «Трансэнергосервис» (ИНН: 5105093812) на сумму 60 126, 00 руб., ЗАО ПГ «Проминдустрия» (ИНН: 7826740795) на сумму 3 278 346, 80 руб., ООО «Биоресурс» (ИНН: 2901255544) на сумму 42 680, 00 руб., ООО «ВТ-Промстрой» (ИНН: 7811616749) на сумму 76 050, 00 руб., МП «Горводоканал» (ИНН: 4342003643) на сумму 70 285,13 руб., ООО «Кировец» (ИНН: 4345296564) на сумму 5 520, 00 руб., ООО «Ликард» (ИНН: 3444197347) на сумму 8 309, 25 руб., ООО «Лойнолеспром» (ИНН: 4305071892) на сумму 740 838, 19 руб., ООО «РТИТС» (ИНН: 7704869777) на сумму 12 903, 01 руб., ООО «ПИЛОТЕХ» (ИНН: 4345356051) на сумму 2 100, 00 руб., ООО «ПродМаркет» (ИНН: 4345427753) на сумму 5 000, 00 руб., ЗАО «ПФ СКБ Контур» (ИНН: 6663003127) на сумму 4 000, 00 руб., ООО «Сантех-заказ» (ИНН: 4345329153) на сумму 334, 32 руб., ООО «Техосмотр» (ИНН: 4345100469) на сумму 5 600, 00 руб., ООО «Чепецкнефтепродукт» (ИНН: 4341000350) на сумму 9 755, 46 руб., ОАО «Экран» (ИНН: 4345000560) на сумму 3 900, 00 руб.
перечисляет денежные средства в размере ___________________ руб. НДС не облагается (далее – «Задаток»), а Организатор торгов принимает задаток на расчетный счет Организатора торгов, указанный в информационном сообщении о торгах (далее – информационное сообщение).
1.2. Задаток вносится Претендентом в счет обеспечения исполнения обязательств по заключению и исполнению договора купли-продажи имущества Должника при признании Претендента победителем торгов по лоту № _____.
1.3. Претендент подтверждает, что он ознакомился с текстом информационного сообщения и обязуется соблюдать требования, указанные в информационном сообщении и установленные требованиям Федерального закона от 26 октября 2002 года №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

2. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ЗАДАТКА

2.1. Задаток должен быть внесен Претендентом на указанный в п. 5 настоящего Договора счет не позднее даты окончания срока приема заявок, указанного в информационном сообщении, и считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка на указанный счет.
2.2. В случае непоступления всей суммы задатка в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором, обязательства Претендента по внесению задатка считаются невыполненными. В этом случае Претендент к участию в торгах не допускается.
2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

3. ПОРЯДОК ВОЗВРАТА И УДЕРЖАНИЯ ЗАДАТКА

3.1. В случаях, если Претендент не был признан победителем торгов, задаток возвращается Претенденту в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов, путем перечисления суммы внесенного задатка на расчетный счет Претендента.
3.2. Претендент обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.
3.3. Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим Договором сроков возврата задатка в случае, если Претендент своевременно не информировал Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.
3.4. Внесенный Претендентом задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах имущества Должника по лоту при заключении в установленном порядке договора купли-продажи имущества Должника.
3.5. Внесенный задаток не возвращается в случае отказа или уклонения Претендента, признанного победителем торгов, от подписания договора купли-продажи имущества в течение пяти дней с даты получения предложения конкурсного управляющего о заключении договора купли-продажи имущества Должника.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.
4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они передаются на разрешение Арбитражного суда в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ:			      ПРЕТЕНДЕНТ:

	 ООО «Зенит»

	Юридический адрес: 140408, Московская обл., г. Коломна, ул. Партизан, д. 42, пом. 35
ИНН/КПП 5022040479/502201001
ОГРН 1125022004480
Банковские реквизиты:
р/сч 40702810600000002949
в АО Банк «Северный морской путь»
(АО «СМП Банк»)
к/сч 30101810545250000503
БИК 044525503
Генеральный директор
ООО «Зенит»
_______________________/А.В. Лукьяненко/
  М.П.
	Место нахождения:

ИНН ___________ КПП ___________
ОГРН ____________
Банковские реквизиты:
р/с __________________
в ____________________
к/с _______________
БИК ____________

Генеральный директор
_______________________
___________________/____________/
    М.П.

1